
MIGUELTURRA2017/007233

DECRETO

Extracto: Relación de facturas nº. 17/2017

VISTAS las facturas que a continuación se relacionan y presentadas dentro del ejercicio 2017.

 
CONSIDERANDO que corresponde al Alcalde, según lo dispuesto en el art. 21.1.f) de la Ley Reguladora
de las Bases del  Régimen Local,  “el desarrollo de la gestión económica de acuerdo con el Presupuesto
aprobado,  disponer  gastos  dentro  de  los  límites  de  su  competencia”,  y  el  art.  185.2  del  Real  Decreto
Legislativo 2/2004, de 05 de marzo por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las
Haciendas Locales, al establecer que “corresponde al Presidente/a de la Corporación el reconocimiento y
liquidación de las obligaciones derivadas de compromisos de gastos legalmente adquiridos”:

 

            Teniendo  en  cuenta  que  las  facturas  que  se  relacionan  están  debidamente  conformadas  por  los
servicios municipales correspondientes, en virtud de este Decreto, resuelvo:

 

PRIMERO.- Aprobar las facturas que seguidamente se relaciona:

 
PROVEEDOR NIF/DNI FECHA Nº FACTURA IMPORTE PARTIDA

DIARIO ABC, S.L. B82824194 31/03/17 112FP2017730 907,50 € 334.227.32

DIARIO ABC, S.L. B82824194 28/02/17 112FP2017443 2.117,50 € 334.227.32

AUDIOVISUAL ESPAÑOLA 2000, S.L. A82031329 16/02/17 17/02/0038 2.420,00 € 334.227.32

EDICIONES CURT, S.A. A58107426 01/03/17 1700439 605,00 € 334.227.32

13TV, S.A. A85826477 28/02/17 755-02-00099 2.178,00 € 334.227.32

IDEAL MEDIA PLATAFORMA COMUNICACION B82911975 27/02/17 A2017-0052 786,50 € 334.227.32

JOSE FRANCISCO DIAZ GOMEZ 05668040N 21/03/17 5000013 726,00 € 334.227.32

SISTEMAS DLD FIRE PROTECTION, S.L. B13587860 02/06/17 201700350 24,01 € 433.212

SISTEMAS DLD FIRE PROTECTION, S.L. B13587860 02/06/17 201700352 164,32 € 9201.212

SISTEMAS DLD FIRE PROTECTION, S.L. B13587860 02/06/17 201700327 29,09 € 334.212

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 1

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
6 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

1 
de

 6
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
5H

R
6n

oV
T

k+
m

io
8N

ua
C

tj

Decreto número: 2017/696

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 J
ul

ia
n 

C
és

pe
de

s 
R

od
rig

o 
el

 d
ía

 1
2-

07
-2

01
7

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
6 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

1 
de

 6
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
T

0H
aT

bS
gG

zN
X

A
pa

LJ
P

8A

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2017/007233

DECRETO

SISTEMAS DLD FIRE PROTECTION, S.L. B13587860 02/06/17 201700334 891,98 € 334.212

SISTEMAS DLD FIRE PROTECTION, S.L. B13587860 02/06/17 201700348 12,00 € 334.212

ASOCIACION ALMAKARMELA G13548995 06/06/17 02/2017 90,00 € 334.226.09

VOLMAE PSICOLOGOS, S.L. B02278356 31/05/17 V-0246-17 370,00 € 2312.226.99

TECNIFRIO CIUDAD REAL, S.L. B13255039 26/05/17 1700254 582,92 € 2312.213

VIVEROS TIAN, S.L. B13468780 12/06/17 7592 225,20 € 9201.221.99

6K3,  C.B. E13598016 12/06/17 38/2017 100,55 € 334.213

FERRETERIA LA PLAZA, C.B. E13453527 14/06/17 1/000268 12,71 € 334.212

JUSTO MARTIN DE LUCIA ACOSTA 05658786G 16/06/17 FA1706-2962 141,12 € 241.226.35

AME MATERIAL ELECTRICO, S.A.U. A96933510 30/04/17 48136 166,60 € 165.221.09

STAFF INFRAESTRUCTURAS, S.L.U. B13320247 12/06/17 15 1.573,00 € 341.226.99

SISTEMAS DLD FIRE PROTECTION, S.L. B13587860 02/06/17 201700351 56,00 € 341.212

SISTEMAS DLD FIRE PROTECTION, S.L. B13587860 02/06/17 201700342 99,91 € 341.212

SISTEMAS DLD FIRE PROTECTION, S.L. B13587860 02/06/17 201700332 397,15 € 341.212

DOBLE C, SERIGRAFIA, S.L. B13198536 07/06/17 25931 422,83 € 341.226.09

FERRETERIA LA PLAZA, C.B. E13453527 08/06/17 1/000266 102,18 € 2313.221.10

RUMA COLOR, S.L. B13520226 26/05/17 17-1969 27,47 € 2313.212

RUMA COLOR, S.L. B13520226 26/05/17 17-1968 84,91 € 2313.212

SISTEMAS DLD FIRE PROTECTION, S.L. B13587860 02/06/17 201700340 506,25 € 323.212

SISTEMAS DLD FIRE PROTECTION, S.L. B13587860 02/06/17 201700325 359,85 € 323.212

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 2

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
6 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

2 
de

 6
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
5H

R
6n

oV
T

k+
m

io
8N

ua
C

tj

Decreto número: 2017/696

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 J
ul

ia
n 

C
és

pe
de

s 
R

od
rig

o 
el

 d
ía

 1
2-

07
-2

01
7

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
6 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

2 
de

 6
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
T

0H
aT

bS
gG

zN
X

A
pa

LJ
P

8A

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2017/007233

DECRETO

SISTEMAS DLD FIRE PROTECTION, S.L. B13587860 02/06/17 201700326 1.329,57 € 323.212

FERNANDO BOCHARAN SANCHEZ 05641683J 12/06/17 43 97,15 € 2313.220.00

SISTEMAS DLD FIRE PROTECTION, S.L. B13587860 02/06/17 201700333 26,00 € 924.212

INFOMANCHA SOLUCIONES DIGITALES B13452396 07/06/17 53 770,96 € 9203.206

INFOMANCHA SOLUCIONES DIGITALES B13452396 07/06/17 52 1.718,20 € 9203.220.02

RECAMBIOS GADISAN MOTOR, C.REAL, S.L. B13582648 30/04/17 FR1700548 287,98 € 171.213

RECAMBIOS GADISAN MOTOR, C.REAL, S.L. B13582648 28/02/17 FR1700291 117,25 € 151.213

RECAMBIOS GADISAN MOTOR, C.REAL, S.L. B13582648 31/03/17 FR1700481 180,30 € MULTIAPL

RECAMBIOS GADISAN MOTOR, C.REAL, S.L. B13582648 31/03/17 FR1700480 554,29 € 151.213

RECAMBIOS GADISAN MATOR, C.REAL, S.L. B13582648 30/05/17 FR1700587 284,17 € MULTIAPL

RECAMBIOS GADISAN MOTOR, C.REAL, S.L. B13582648 15/05/17 FC1700177 11,62 € 151.213

RECAMBIOS GADISAN MOTOR, C.REAL, S.L. B13582648 15/04/17 FR1700522 254,29 € 163.213

RECAMBIOS GADISAN MOTOR, C.REAL, S.L. B13582648 15/03/17 FR1700386 146,29 € 171.213

RECAMBIOS GADISAN MOTOR, C.REAL, S.L. B13582648 15/04/17 FR1700521 190,99 € 151.213

RECAMBIOS GADISAN MOTOR, C.REAL, S.L. B13582648 31/03/17 FR1700483 252,71 € MULTIAPL

RECAMBIOS GADISAN MOTOR, C.REAL, S.L. B13582648 31/03/17 FR1700482 273,98 € 151.213

RECAMBIOS GADISAN MOTOR, C.REAL, S.L. B13582648 30/05/17 FR1700590 230,95 € 163.213

FR MOTOR, C.B. E13581806 09/06/17 99 788,40 € 171.210

SOLDADURAS MIGUELTURRA, S.L. B13411020 31/05/17 563 971,82 € 151.210

MIGUEL MARTIN ILLESCAS 05686534Z 02/06/17 000214 233,05 € 151.210

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 3

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
6 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

3 
de

 6
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
5H

R
6n

oV
T

k+
m

io
8N

ua
C

tj

Decreto número: 2017/696

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 J
ul

ia
n 

C
és

pe
de

s 
R

od
rig

o 
el

 d
ía

 1
2-

07
-2

01
7

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
6 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

3 
de

 6
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
T

0H
aT

bS
gG

zN
X

A
pa

LJ
P

8A

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2017/007233

DECRETO

RECAMBIOS GADISAN MOTOR, C.REAL, S.L. B13582648 15/06/17 FR1700614 283,96 € MULTIAPL

MIGUEL MARTIN ILLESCAS 05686534Z 14/06/17 000216 289,19 € 151.210

RECAMBIOS GADISAN MOTOR C.REAL, S.L. B13582648 15/06/17 FR1700615 273,41 € MULTIAPL

CARBURANTES MIGUELTURRA, S.L. B13293931 31/05/17 H0723060 148,38 € MULTIAPL

CARBURANTES MIGUELTURRA, S.L. B13293931 31/05/17 H0723062 84,75 € MULTIAPL

HNOS. FERNANDEZ MOHINO, S.L. B13589890 14/06/17 17/17 1.306,80 € 171.210

CARBURANTES MIGUELTURRA, S.L. B13293931 31/05/17 H0723061 148,68 € 171.221.03

SISTEMAS DLD FIRE PROTECTION, S.L. B13587860 02/06/17 201700347 6,00 € 171.210

SISTEMAS DLDFIRE  PROTECTION, S.L. B13587860 02/06/17 201700338 24,01 € 171.210

SISTEMAS DLD FIRE PROTECTION, S.L. B13587860 02/06/17 201700336 65,10 € 171.210

SISTEMAS DLD FIRE PROTECTION, S.L. B13587860 02/06/17 201700335 6,00 € 171.210

SISTEMAS DLD FIRE PROTECTION, S.L. B13587860 02/06/17 201700323 6,00 € 171.210

AGUA Y MAQUINARIA, S.L. B13212501 07/06/17 439 30,76 € 323.212

ALQUILER MAQUINARIA Y RIEGOS, S.L.U. B13245212 01/06/17 V17/0000872 286,04 € 341.632.33

ALQUILER MAQUINARIA Y RIEGOS, S.L.U. B13245212 01/06/17 V17/0000784 199,65 € 341.632.33

SISTEMAS DLD FIRE PROTECTION, S.L. B13587860 02/06/17 201700343 78,02 € 135.212

SISTEMAS DLD FIRE PROTECTION, S.L. B13587860 02/06/17 201700337 22,00 € 151.210

JUAN JOSE SANSEBRIN BAENA 46521527W 31/05/17 25 375,00 € 2312.226.99

FRANCISCO RUIZ D LA HERMOSA SANCHEZ 05644674Z 08/05/17 066 200,00 € 2312.226.99

MARTIN BALADRON POLO 05687573H 03/06/17 320 151,00 € 2312.226.99

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 4

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
6 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

4 
de

 6
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
5H

R
6n

oV
T

k+
m

io
8N

ua
C

tj

Decreto número: 2017/696

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 J
ul

ia
n 

C
és

pe
de

s 
R

od
rig

o 
el

 d
ía

 1
2-

07
-2

01
7

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
6 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

4 
de

 6
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
T

0H
aT

bS
gG

zN
X

A
pa

LJ
P

8A

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2017/007233

DECRETO

ENRIQUE MARTIN RUBIO 05678255S 26/05/17 0162 160,00 € 2312.226.99

ANGEL SANSEBRIN BAENA 72529386J 19/05/17 5 200,00 € 2312.226.99

PINTURAS RUMA, S.L. B13274873 15/06/17 17-2328 295,57 € 341.212

CARBURANTES ATALAYA, S.L. B13190418 01/06/17 0000058 1.499,40 € 151.221.03

SISTEMAS DLD FIRE PROTECTION, S.L. B13587860 02/06/17 201700339 8,00 € 151.210

SISTEMAS DLD FIRE PROTECTION, S.L. B13587860 02/06/17 201700345 115,53 € 151.210

SISTEMAS DLD FIRE PROTECTION, S.L. B13587860 02/06/17 201700346 141,98 € 151.210

SISTEMAS DLD FIRE PROTECTION, S.L. B13587860 02/06/17 201700349 36,01 € 164.212

PINTURAS RUMA, S.L. B13274873 15/05/17 17-1702 140,98 € 171.210

GRAFICAS FERNANDEZ B13308895 16/06/17 527/17 181,50 € 132.220.00

PINTURAS RUMA, S.L. B13274873 15/05/17 17-1704 23,43 € 134.226.99

CARBURANTES MIGUELTURRA, S.L. B13293931 31/05/17 H0723055 281,81 € MULTIAPL

CARBURANTES MIGUELTURRA, S.L. B13293931 31/05/17 H0723056 245,00 € 132.221.03

CARBURANTES MIGUELTURRA, S.L. B13293931 31/05/17 H0723059 110,00 € 132.221.03

SISTEMAS DLD FIRE PROTECTION, S.L. B13587860 02/06/17 201700330 72,02 € 132.212

SISTEMAS DLD FIRE PROTECTION, S.L. B13587860 02/06/17 201700331 74,19 € 132.212

SISTEMAS DLD FIRE PROTECTION, S.L. B13587860 02/06/17 201700341 210,01 € 132.212

SISTEMAS DLD FIRE PROTECTION, S.L. B13587860 02/06/17 201700344 437,49 € MULTIAPL

DIST. SACRAMENTO CORRAL RODRIGO B13576236 05/06/17 3702/7D 253,28 € 171.226.99

MULTICANAL DEL CABLE TVM, S.L. B13296058 06/03/17 171791 1.831,95 € MULTIAPL

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 5

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
6 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

5 
de

 6
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
5H

R
6n

oV
T

k+
m

io
8N

ua
C

tj

Decreto número: 2017/696

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 J
ul

ia
n 

C
és

pe
de

s 
R

od
rig

o 
el

 d
ía

 1
2-

07
-2

01
7

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
6 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

5 
de

 6
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
T

0H
aT

bS
gG

zN
X

A
pa

LJ
P

8A

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2017/007233

DECRETO

MULTICANAL DEL CABLE TVM, S.L. B13296058 06/04/17 173437 1.849,15 € MULTIAPL

TOTAL    37.052,57 €  

 

SEGUNDO.- Dese traslado de este acuerdo a la Intervención Municipal para que proceda a su abono.
 
 

LA ALCALDÍA DOY FE,

SECRETARÍA GENERAL

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 6

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
6 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

6 
de

 6
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
5H

R
6n

oV
T

k+
m

io
8N

ua
C

tj

Decreto número: 2017/696

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 J
ul

ia
n 

C
és

pe
de

s 
R

od
rig

o 
el

 d
ía

 1
2-

07
-2

01
7

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
6 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

6 
de

 6
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
T

0H
aT

bS
gG

zN
X

A
pa

LJ
P

8A

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es

		2017-07-12T13:51:57+0200
	CESPEDES RODRIGO JULIAN - 05683955B


		2017-07-12T14:09:39+0200
	AVILES MORALES JOAQUIN - 05683468F




